
 
 
 
 
 

 
 

 

Mowi ASA Sandviksboder 77AB 
5835 Bergen 

+4721562300 +4721562301 

Roy.Hjelmeland@mowi.com 

Pb 4102 Dreggen 
5835 Bergen 

://mowi.com 

   

Bergen, den 29.mai 2020  
  

TILLEGGSINFORMASJON – SØKNAD OM UTVIDELSE AV TILLATELSE – LOKALITET 10077 TVEITEVÅG 

 
1. INNNLEDNING 
 
Det vises til e-postkorrespondanse og telefonsamtaler med Hordaland fylkeskommune v/ Trond Wahl. 
 
I e-post fra Wahl av 25. februar 2020 er det bedt om ytterligere informasjon i anledning ovennevnte søknad om 
utvidelse av tillatelse på lokalitet Tveitevåg, herunder er det bedt om at følgende oversendes / kommenteres: 
 

i) tillatelse eller en vurdering fra NVE etter vannressursloven for bruk av vannressursen,  
ii) IK-akvakultur og beredskapsplaner, og 
iii) søknadsskjema som er ytterligere utfylt og signert så langt det passer 

 
Informasjon om vannuttak og behov for vurdering fra NVE vil kommenteres nærmere i pkt. 2, mens IK-akvakultur 
og beredskapsplaner legges frem i pkt. 3. Søknadsskjema vedlegges korrekt utfylt. Vi inntar som  
 

Bilag 1:    Søknadsskjema for akvakultur i landbaserte anlegg. 
 
2. VANNUTTAK 
2.1. Regelverk 

 
Vannressursloven av 24. november 2000 nr. 82 omhandler bruk og forvaltning av vassdrag og grunnvann. I 
tillegg til å gi generelle regler om rådighet, etablerer loven ordning med konsesjon for tiltak i vassdrag.  
 
Av § 8 første ledd følger det at vassdragstiltak er konsesjonspliktig. Etter ordlyden i første ledd inntrer 
konsesjonsplikten bare når vassdragstiltaket har tilstrekkelig kvalifiserte «nevneverdige» skadevirkninger for noen 
allmenne interesser i vassdraget eller sjøen. 
 
Av vannressursloven § 66 tredje ledd følger det imidlertid at: 
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«Eldre vassdragstiltak som ikke trengte tillatelse etter tidligere vassdragslovgivning, kan fortsette uten 
konsesjon etter § 8. Vassdragsmyndigheten kan i særlige tilfelle likevel bestemme i enkeltvedtak at tiltaket 
må ha konsesjon, og at tiltaket blir ulovlig hvis det ikke sendes søknad innen en fastsatt frist.» 

 
Bestemmelsen gir regler for lovens anvendelse på vassdragstiltak som var påbegynt før loven trådte i kraft, altså 
før 1. januar 2001. Tredje ledd gjelder vassdragstiltak som var igangsatt før loven trådte i kraft, og som ikke 
trengte tillatelse etter vassdragsloven av 1940 eller som var igangsatt før 1940. Slike tiltak kan etter tredje ledd 
første punktum fortsette inntil videre uten å søke om konsesjon.  
 
Mowi viser i denne forbindelse til at vassdragstiltaket på lokaliteten Tveitevåg ble påbegynt før vannressursloven 
trådte i kraft, og Mowi er videre av den oppfatning at utvidelsen av tillatt hold av biomasse på land ikke krever at 
tiltaket må ha konsesjon. Det vises særlig til at uttak av vann ikke skal økes og heller ikke skal det foretas andre 
endringer knyttet til uttaket, men være det samme som i dag. Nærmere om dette i pkt. 2.2. 
 
2.2. Vannuttaket ved utvidelse av tillatt hold av biomasse på land 
 
Det ble etablert oppdrettsvirksomhet på lokaliteten Tveitevåg i ca. 1964. Den opprinnelige tillatelsen ble, så langt 
vi kan se, gitt i med løyve til produksjon av 500 000 settefisk. Anlegget har også lang historikk på rogn- og 
stamfiskproduksjon, og regnes som et pioneranlegg i norsk oppdrettshistorie. 
 
Viak AS utførte i 1977 beregning av regulert avrenning fra Storavatnet, som skulle brukes som vannkilde. 
 

Bilag 2:   Rapport fra Viak av 9. februar 1977 
 
Mowis settefisktillatelse HA 0001 ble tildelt i 1978. I 1999 ble tillatelsen på lokaliteten utvidet ved at det ble gitt 
løyve til produksjon av 1 000 000 settefisk. Mowi er også innehaver av stamfisktillatelsene, HK 21 og HK 22, som 
ble tildelt i 1989.  
 

Bilag 3:   Løyve til å utvide anlegg for klekking av rogn og produksjon av settefisk av 
   1. mars 1999 
 
Som det fremgår ble Mowi (tidligere Hydro Seafood Produksjon AS) 1. mars 1999 gitt tillatelse til utvidet 
produksjon, fortsatt med Storavatnet som vannkilde.  
 
Både tillatelsen fra 1978 og 1999 ble gitt før vannressursloven trådte i kraft, og etter det Mowi er kjent med var 
det ikke behov for konsesjon da vassdragstiltaket ble innvilget. Etter tillatelsen fra 1999 er det ikke gjort endringer 
i vannuttaket. For ordens skyld vises det i denne forbindelse til at: 
 

- Mowi innga i 2006 søknad om samlokalisering av settefisktillatelse HA 0001 og stamfisktillatelse HK 21 
og HK 22. Det ble ikke søkt om andre endringer i tidligere lokalitetsklarering enn hold av stamfisk, og 
Mowi kan ikke se at det ble stilt krav om konsesjon fra vassdragsmyndighetene. Vedtak med tillatelse til 
hold av stamfisk samlokalisert med virksomhetens settefisktillatelse (HA 0001) på lokaliteten Tveitevåg 
ble gitt 21. januar 2008 av Fiskeridirektoratet. Tillatelsene ble tidsavgrenset frem til 13. og 14. mars 
2009. 

 
- Mowi søkte om videreføring av eksiterende virksomhet på lokaliteten Tveitevåg, uten endring i 

produksjonskapasitet eller arealbruk, i 2009. Hordaland fylkeskommune traff etter dette vedtak den 17. 
november 2010 om tillatelse til hold av stamfisk på lokaliteten Tveitevåg tidsavgrenset frem til og med 
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17. november 2025. Det ble ikke gjort utvidelser av vannuttaket og heller ikke stilt krav om konsesjon fra 
vassdragsmyndighetene. 

 
- I 2011 søkte Mowi så om samlokalisering av stamfisktillatelsen ST-B-8 på lokaliteten Tveitevåg. Den 13. 

august 2012 ga Hordaland fylkeskommune tillatelse til samlokalisering. Vedtaket erstatter vedtaket av 
17. november 2010. Heller ikke i dette vedtaket ble det ble stilt krav om konsesjon fra 
vassdragsmyndighetene. 

 
Det følger av dette at det ikke tidligere er gjort utvidelser i vannuttaket eller stilt krav om konsesjon fra 
vassdragsmyndighetene ved tidligere søknader fra Mowi.  
 
Dagens gjennomsnittlige uttak av vann er på inntil ca. 8 m3 nytt ferskvann pr. minutt fra Storavatnet. Dette uttaket 
skal ikke endres når Mowi gis tillatelse til utvidelse av tillatt hold av biomasse på land. Utvidelse i biomasse skal 
gjennomføres med gjenbruk av vann (resirkulering). Det vil således ikke bli behov for ytterligere vannuttak. 
 
Som fremhevet av Mowi vil gjenbruk av vann vil være i størrelsesordenen 95 %, og nye installasjoner vil ha 
biofilter som vil være med å opprettholde en god vannkvalitet og forhold for fisken. Eksisterende innløp og avløp 
til anlegget vil bli uforandret siden forbruket av nytt vann ikke skal økes. 
 
Mowi er på denne bakgrunn av den oppfatning at det ikke gjøres endringer i vannuttaket, som fordrer at det gis 
konsesjon i denne saken. Dersom fylkeskommunen etter dette likevel skulle mene at saken må forlegges NVE 
ber vi om en snarlig tilbakemelding. 
 
3. IK-AKVAKULTUR OG BEREDSKAPSPLANER 
 
Fylkeskommunen har også etterspurt at IK-akvakultur og beredskapsplaner legges frem i forbindelse med 
søknaden. Som bevis tilbys 
 

Bilag 4:    Innholdsfortegnelse IK-akvakultur 
Bilag 5:   Beredskapsplaner for Mowi Norway AS 
Bilag 6:   Beredskapsplaner ved rømming av fisk – lokalitet Tveitevåg 
Bilag 7:   Varslingsliste stamfisk 

 
4. AVSLUTNING 
 
Dersom noe er uklart eller dersom det er behov for ytterligere opplysninger ber vi om tilbakemelding. Dersom 
fylkeskommunen etter dette likevel vurderer at saken må forelegges NVE ber vi om en tilbakemelding på forhånd 
forut for en eventuell oversendelse til NVE. 
 

 

 
 
Med hilsen 
 
 
Roy Hjelmeland 
Mowi ASA 

 


